CHỈ THỊ

Về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ

sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

Năm 2021 đã khép lại với nhiều khó khăn, thách thức lớn, nhất là tác

động, ảnh hưởng nghiêm trọng trên nhiều mặt của đại dịch Covid-19, nhưng

với sự quyết tâm cao, nỗ lực lớn của cả hệ thống chính trị, cộng đồng doanh

nghiệp và Nhân dân, thị xã Ba Đồn đã đạt được những kết quả quan trọng,

đáng phấn khởi trên các lĩnh vực, thực hiện thành công “mục tiêu kép”, vừa

quyết liệt phòng, chống dịch bệnh, vừa tập trung phục hồi, phát triển kinh tế -

xã hội, khắc phục hậu quả lũ lụt lịch sử năm 2020 để lại; bảo đảm an sinh xã

hội và cải thiện đời sống Nhân dân; tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội trên địa bàn được giữ vững; các cấp, các ngành triển khai thực hiện hiệu

quả Nghị quyết 128/NQ-CP của Chính phủ về thích ứng an toàn, linh hoạt và

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 để chuyển sang trạng thái bình thường mới.

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đã được tổ chức chu đáo, Nhân dân đón

Tết trong không khí sum vầy, vui tươi, đầm ấm, an toàn, tiết kiệm. Trước và

trong dịp Tết, các cấp, các ngành và các địa phương trong thị xã đã nghiêm túc

thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư về tổ chức Tết

Nhâm Dần năm 2022, Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ, Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 28/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, Chỉ thị số số 19/CT-

UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp bảo đảm

đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022..., tổ chức trực 24/24, luôn sẵn sàng

và bảo đảm chủ động đối với mọi tình hình dịch bệnh trên địa bàn; đã làm tốt

công tác chuẩn bị, chăm lo Tết cho Nhân dân. Các chủ trương, chính sách của

Đảng và Nhà nước đối với người có công, gia đình chính sách, hộ gia đình khó

khăn, hộ nghèo...

khăn, thách thức, tranh thủ thời gian để đẩy nhanh quá trình phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội của thị xã.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày

08/02/2022; Công văn số 308-CV/TU ngày 08/02/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về đôn đốc thực hiện nhiệm vụ ngay sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm

Dần 2022 và Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 09/02/2022 của UBND tỉnh về việc

đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022,

UBND thị xã yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp thị xã và các đơn vị trực

thuộc UBND thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, tiếp tục quán triệt và thực hiện quyết liệt, nghiêm túc, nhất quán các